КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 января 2018 года

№ 3

х. Ляпино

Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 20 августа 2009 года № 386 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Ляпинского сельского поселения Новокубанского района», пунктом 21 решения Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 22 декабря 2017 года № 207 «О бюджете Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2018 год» решил:

1.Увеличить (проиндексировать) на 5 процентов с 01 января 2018 года должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, установленные решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 20 августа 2009 года № 386 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Ляпинского сельского поселения Новокубанского района».
2. Увеличить (проиндексировать) на 5 процентов с 01 января 2018 года оклады за классный чин лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, установленные решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 20 августа 2009 года № 386 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Ляпинского сельского поселения Новокубанского района».

3.Установить, что при увеличении (индексации) окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района оклады подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю.
5.Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Бражников